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 en riktig 
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En dag ble jeg sittende å tenke på at det nesten skal bli rart 
den dagen det er greit å ta noen i hånda igjen. Nå har vi hilst 
med albuen så lenge at det begynner nesten å bli ubehagelig 
når det kommer en utstrakt hånd over bordet og truer med å 
ta borti en nysprita hånd.

Nå i begynnelsen av adventstiden er det mange ting som er 
endret, en ting er lukta av håndsprit som ligger over alt. En 
annen ting er alle de konsertene, alle de tilstelningene, alle de 
møtene vi skulle ha vært på.

Coronaen kom brått og tok mange av julearrangementene. 
Det har fått mye oppmerksomhet at inntektskilden for de 
som lever av å skape julestemning for folk ble borte. Men det 
forsvant også noen møtepunkt for de som har vært med for 
å finne et sosialt fellesskap, enten det er som deltaker på en 
konsert eller på et annet arrangement i adventstida.

Men det gjelder å fortsatt bruke de mulighetene som fortsatt 
finnes. Det går fortsatt an å ringe noen eller sette seg ned en 
dag og se på en konsert på et digitalt medium hvis du ikke får 
tak i de få konsertbillettene som blir lagt ut. Det går fortsatt an 
å høre på Radiogudstjenesten den dagen du synes det blir for 
utrygt å gå ut og møte folk.

Det går fortsatt an å lese Menighetsbladet. Denne gangen 
spenner artiklene over fire hundre år og flere verdensdeler. 

Du kan lese om alt fra den nesten fire hundre år gamle alter-
tavla i Vigselskapellet. Den sier ikke stort der den står men vi 
kan jo bare prøve å forestille oss alt som har skjedd på de fire 
hundre årene den har vært med på.

Vi har med hilsener fra både biskop og andre. Les dem gjer-
ne og få litt mer innsikt i hva vi som har skrevet våre hilsener 
er opptatt av.

Du kan lese om årets konfirmantkull og det de skal være 
med på i kirka det neste året. Ta vel i mot dem og hjelp dem til 
å finne sin plass i kirka, de er jo trivelige mennesker de også.

Vi har forsøkt å formidle hva som skjer i kirkene framover. 
Vi vet det blir endringer alt etter hvordan Coronaen rammer 
men vi har nå et håp om å få arrangert ting.

Selv om lukta av håndsprit sikkert ligger tung over både 
julefeiringa og tiden videre så skjer det fortsatt aktiviteter i 
kirka. Du kan ta del i dem både gjennom å møte opp, lese i 
menighetsbladet og å se på det som 
streames og legges ut i opptak.

Vi ønsker alle våre lesere 
en riktig god og fredfull jul.

-Jon Atle Birkeland
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Sogneprestens
hjørne

Tider skal komme, tider skal 
henrulle. Slik lyder begynnelsen 
av andre vers i julesalmen vi 
kanskje kjenner aller best - 
Deilig er jorden. Året vi har vært 
igjennom vil for alltid stå skrevet 
i historiebøkene som året da 
verden gikk gjennom en pandemi. 
Mange har fått sykdommen inn 
på livet, mange har gått bort, og 
mange bærer uro for fremtiden. 
For hvordan blir året som 
kommer? Vi håper alle 2021 blir 
året da verden finner måter å 
leve med pandemien, men også 
året da verden finner medisinske 
løsninger for sykdommen som har 
rystet både liv og samfunn. 

Med alt dette - med både uro 
og et bevende håp -, går vi inn i 
julehøytiden. Vi er alle en del av 
et stort fellesskap som sammen, 
merket av året 2020, skal markere 
tradisjoner, spise julemat, gi gaver 
og prøve å kjenne etter hvordan 
jul er dette året. Enten man er 
mye-troende eller lite-troende, 
kristen eller muslim, ateist eller 
agnostiker, ja alt hva vi er i landet 
vårt, så vil jula dette året være 
merket av hvordan livet er akkurat 
nå - med 2020 i ryggen. Jeg tror de 
fleste av oss vil kjenne litt ekstra 
på det i år. Det skal vi være rause 
på overfor hverandre. Derfor er 
det et aktuelt spørsmål som går 
til oss alle denne jula: Klarer vi å 
åpne sinn og tanke for at vi alle -, 

TIDER SKAL KOMME

hvert et hjerte, hver en skjebne, 
hvert et menneske i denne tid, 
bærer erfaringen av 2020 på 
forskjellige vis? For livet er alltid 
større enn ordene som preger 
tiden, preger nyhetsbildet, preger 
samfunnet. For noen har 2020 
vært det beste året i livet; liv har 
blitt født, gleder har blitt feiret, 
kjærlighet har blitt delt. Andre har 
opplevd året man mistet arbeid, 
var permittert, mistet kjære og var 
eller er i krise.

Det vi står i akkurat nå er at 
fellesskapet vårt settes på prøve. 
Prøven er om vi som folk og som 
land klarer å beholde solidaritet 
med hverandre, omtanke for 
hverandre og ikke minst raushet 
for hverandre. At alle vi som har 
hatt det tyngste året, det beste 
året eller annerledes-året, kan ta 
til oss at valle deler vi felles kilde 
for hva vi skal skape fremtiden 
med. Fremtiden skapes av tro på 
fremtiden, håp for fremtiden og 
kjærlighet for oss, fellesskapet, 
som med alle sine styrker og 
svakheter skal bygge fremtiden 
sammen. 

En dyp kilde til tro og håp for 
fremtiden er julens fortelling. 
Kirkens budskap og tro bæres 
av fortellingen om barnet som 
ble født julenatt. Historien 
om Jesu fødsel er ikke bare en 
vakker tradisjon. Jesu fødsel er 

begynnelsen på fortellingen om 
at ’’Tider skal komme’,’ all-tid! 
Dypest sett er det Gud som bærer 
livets fremtid i barnet som ble født 
julenatt.  For alltid ble håpet, troen 
og kjærligheten forvandlet, da 
Gud ble synlig i et spebarns ansikt 
- julenatt. 

Ingen har noen gang sett Gud,
     men den enbårne, som er Gud,
          og som er i Fars favn,
      han har vist oss hvem han er. 

Joh 1, 18

Gud er ikke fjern, Gud er 
menneske. Gud er ikke usynlig, 
Gud er Jesus Kristus. I uendelig 
solidaritet med livet, som kjemper 
og strever i en verden av uro, ble 
Gud menneske i Jesus Kristus. 
For å plante i verden et håp om 
en fremtid som bærer evigheten 
i seg. La oss strekke oss etter 
Guds solidaritet med livet og 
skaperverket, og å fremelske det 
hos hverandre. For ‘Tider skal 
komme’. Det er julens budskap. 

God høytid!

-Jon Arne 
Tandberg
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De fleste av oss liker å kunne 
glede seg til jul, for vi tenker 
gjerne at i jula, da skal alle være 
glade. Vi gjør gjerne det vi kan for 
at både vi selv, og de rundt oss skal 
være glade.

Men vi vet det jo godt: hvert 
eneste år er det mange som ikke 
har det bra i jula. Det kan være på 
grunn av sykdom, sorg, ensomhet, 
eller mange andre ting. Det som 
er spesielt med jula 2020 er at 
alle i hele verden er preget av en 
stor vanskelighet og fortvilelse: 
Korona-pandemien.

Det er nesten slik at vi tvinges 
til å spørre oss selv og hverandre: 
kan det bli bra når vi har en slik 
trasig sykdom «hengende» over 
oss?  Eller: hva har julens budskap 
å gi oss, når vi alle er mer eller 
mindre opptatt av og bekymret 
over pandemien.

Kan vi oppleve juleglede, selv 
om ikke alt er bra?

Julens budskap er det samme i 
år som alle år: Jesus, Guds egen 
sønn blir født. Gud blir menneske, 
han ikler seg menneskelig kjøtt og 
blod. Dette er jo også budskapet 
om at Gud er en del av vår verden, 
han vil være en del av våre liv. 
Julens fortelling er fortellingen om 
Guds kjærlighet og omsorg for 
menneskene som han har skapt, 
en kjærlighet og omsorg som aldri 
tar slutt. 

Biskopens juleandakt

JUL I KORONA-TIDER
Etter at korona-smitten inntok 

landet vårt, har vi mange ganger 
sett den lille setningen: «Alt blir 
bra». Det uttrykker en optimisme 
som alle mennesker trenger i 
vanskelige tider. Vi trenger noe å 
satse på, kanskje å klamre oss til 
når det er vanskelig. 

Jeg håper de har rett, som sier 
at «alt blir bra». Samtidig vil jeg 
gjerne formidle at uansett hvordan 
det er hos oss, kan vi ha håp.

Hos profeten Jeremia 29, 11-13 
leser vi: 

«For jeg vet hvilke tanker 
jeg har med dere, sier 
Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi dere 
fremtid og håp.Når dere kaller 
på meg og kommer for å be til 
meg, vil jeg høre på dere.  Dere 
skal søke meg, og dere skal finne 
meg.» 

Dette er skrevet til Isarelsfolket 
mens de var i eksil i Babel. Mange 
prøvde å være optimister, og sa 
at vi får sikkert dra tilbake til 
Jerusalem snart. Men profeten 
formidlet ord fra Gud om at de 
skulle slå seg til ro der i Babylon, 
og ikke regne med å få reise hjem 
med det første.

Gud ville hjelpe sitt folk bort fra 
en blåøyd optimisme, til et håp om 
ei framtid der alt er godt, og til en 
tro på Guds omsorg og kjærlighet 
som også skulle møte folket der de 

satt i sitt eksil.
Kanskje vi skal feire jul 2020 

med en forsiktig optimisme, 
og med et sterkt og trassig håp: 
Herren Gud har fredstanker og 
ikke ulykkestanker for oss. Han vil 
gi oss fremtid og håp! Jesu fødsel 
innebærer en grunn til glede som 
er så sterk og dyp at den sprenger 
alle grenser og alle oppfatninger. 
Den gir oss et håp for både dagen 
i dag, morgendagen og helt inn i 
evigheten.

Evangelisten Matteus siterer 
profeten Jesaja i Matt. 1, 23: 

«Se, jomfruen skal bli med 
barn og føde en sønn, og de skal 
gi ham navnet Immanuel – det 
betyr: Gud med oss.»

Jeg ønsker alle en velsignet 
julehøytid!

-Biskop Olav Øygard
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Salmen
jeg velger...

Strandgata 22,
hammerfestingen.no
Tlf. 906 99 600

Enkelte sanger har man sunget 
siden barneskolen og før, og aldri 
tenkt at det var en salme man sang. 
Slik er det for meg med «Glade jul» i 
Bernt Støylens oversettelse fra 1905. 
Den formidler en så annerledes 
opplevelse, og det var først med 
Erik Hillestads oversettelse fra 1991 
at salmen «Stille Natt» med norske 
ord sto fram med sin undrende 
tilbedelse av julenattens mirakel som 
uttrykkes i orginalens «Stille Nacht» 
og som vi kjenner igjen som «Silent 
Night» og som i Mahalia Jacksons 
framførelse åpner julen for mange 
av oss. Mine tanker går til min 
barndomsvenn Runar, som ikke kom 
i julestemning før Mahalia hadde 
sunget. Nå er de begge borte, men 
minnene består.

- Jan Roger 
Fredriksen, 
Skjåholmen

43. Stille natt
Tekst: Joseph Mohr 1816
Oversatt: Erik Hillestad 1991 (B) og 1992 (N)
Melodi: Franz Xavier Gruber (1818)

Stille natt, hellige natt
Alt har søvn og mørke tatt
Trofast våker de hellige to
Varsomt vugger de barnet til ro
Jorden tar himlen i favn
Jorden tar himlen i favn

Stille natt, hellige natt
Barnet er vår største skatt
Hyrder vekkes av gåtefull klang
Natten fylles av englenes sang:
Kristus vår frelser er født
Kristus vår frelser er født

Stille natt, hellige natt
Aldri ble vår jord forlatt
Himlen smiler fra barnets munn
Kommer nær i en frelsende stund
Vier Guds fremtid til vår
Vier Guds fremtid til vår

Den norske kirke har nettopp 
lansert podkasten «Søndagsskole 
for voksne», med Solveig Kloppen 
og prestene Trond Bakkevig og Silje 
Kivle Andreassen. I podkasten skal 
de tre sammen finne svar på store 
og små spørsmål knytt til Bibelen 
og kristen tro. Du finner den på 
Spotify, Acast.no og Apple podcast.

SØNDAGSSKOLE FOR VOKSNE!
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 Døpte i perioden
    13.09.2020 -  08.11.2020

Navn     dåpsdato  sted
Henrik Aronsen    13.09.2020  Hammerfest kirke
Silas Sivasothy-Ostad   13.09.2020  Hammerfest kirke
Fthawit Tsehaye Kidane  15.09.2020  Kokelv kirke
Abel Olsen-Gjerde   20.09.2020  Hammerfest kirke
Fredrik Aksberg   27.09.2020  Hammerfest kirke
Trym Arnfinn Nordtømme   27.09.2020  Rypefjord kirke
Eline Sofie Rowe-Karlsen  11.10.2020  Hammerfest kirke
Aksel Sjøgren    18.10.2020  Hammerfest kirke  
Karel Tanawit Lyngedal  18.10.2020  Hammerfest kirke  
Sebastian Marvik Lorentsen   25.10.2020  Rypefjord kirke 
Haylie Marie Duurhuus Jacobsen 01.11.2020  Hammerfest kirke 
Alma Henie Hansen    08.11.2020  Hammerfest kirke 

   Vigde i Kvalsund 
Navn        dato  sted       

Hanne Marte Kivijervi og Nigirvan Mosa Husin 14.11.2020 Kvalsund menighetshus 
 

Fra og med 1. mars 2020 innførte Skatteetaten en ny praksis for bekreftelse av vigsel. 
Par som har blitt vigslet vil istedenfor å få tilsendt vigselsattest på papir, nå få tilsendt 

en elektronisk bekreftelse på vigsel i Altinn.

For å avtale dåp i Hammerfest sogn kan du sende en epost til 
post.hammerfest@kirken no eller ringe Hammerfest kirkekontor på 78402920. 

For å avtale dåp i Kvalsund eller Kokelv sogn kan du sende epost til 
post.kvalsund@kirken.no eller ringe 45459782.

Trenger du 
skyss til 

gudstjenestene 
i Hammerfest 

kirke?

Hammerfest 
menighet tilbyr nå 

kirkeskyss til de som 
ikke kommer seg til 
kirken på egenhånd. 

Ta kontakt med 
kirkekontoret på 

tlf. 78 40 29 20 før 
fredag kl. 1100, 

så hjelper vi deg.

DÅPSDATOER 
VINTEREN 2020

Hjemmeside i ny drakt!
Hammerfest kirkelige fellesråd og menighetene har endelig fått en felles ny 
hjemmeside. Her finner dere informasjon om det som skjer i alle våre tre 

menigheter. Den har en fin og oversiktlig kalender, oppdatert kontaktinfo, og 
aktuelle nyheter. Her finner du også påmelding til julegudstjenester og andre 

aktiviteter. 

www.kirken.hammerfest.no

Hammerfest 
kirke 
kl. 12.00:
1., 3., 10., 17., 24. og 
31. januar
7., 14., 21. og 28. 
februar
7., 14., 21. og 28. 
mars

Rypefjord kirke 
kl. 15.00:
31. januar
28. februar
28. mars
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  Døde i perioden
  06.09.2020 - 03.11.2020 
   i Hammerfest

Navn       født  dødsdato

Ragnvald Marenius Pedersen 1938 06.09.2020
Randi Sivertsen   1953 16.09.2020
Johanne Jensine Heggelund  1926 17.09.2020
Inger Elisabeth Jahnsen  1924 17.09.2020
Leif Jarl Tollefsen   1938 25.09.2020
Kitty Anne Irene Pettersen  1931 12.10.2020
Thomas Småvik   1939 20.10.2020
Brit Andrea Olsen   1929 20.10.2020
Gunvor Alvilde Fjær   1933 20.10.2020
Kurt Håkon Svendsen Johannesen 1993 25.10.2020
Svein Trygve Kvamme  1947 26.10.2020
Tone Maria Mehus   1955 26.10.2020
Knut Harald Fagerhaug  1943 27.10.2020
Tore Helge Hansen   1941 31.10.2020
Georg Pedersen   1955 03.11.2020

  Døde i perioden
  06.10.2020 - 07.11.2020 
   i Kvalsund

Navn      født   dødsdato

Bjørnar Walter Nilsen   1944 06.10.2020
Arvid Magne Nilsen   1940 07.11.2020

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12

HAR DU BEHOV FOR 
NOEN Å SNAKKE MED I 

JULEN?

Telefonnummeret til Kirkens 
SOS sin krisetelefon er: 

22 40 00 40
Telefonen er åpen hver dag, 

hele døgnet, uansett om det er 
helg, ferie eller helligdag.

Konfirmanter i 
Kokelv sogn 2020

SØNDAG 27. SEPTEMBER 
KL.11.00

Fra v: Fthawit Tsehaye Kidane, Jonas 
Sætrum, sogneprest Vegard Loke 

Rønning
Leona Snellman ble konfirmert i 

Finland.

Foto: Synnøve Pettersen



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D8

Hammerfests første kirke var et enkelt trekapell 
og ble trolig brukt fra rundt 1620 til 1684. Kirken 
var dermed det første leddet i en 400 år lang 
kirketradisjon i Hammerfest. Som det står i 
jubileumsboken fra 2011 har vi en altertavle fra 
denne kirken. Den som i dag står i vigselskapellet i 
Hammerfest kirke.
Kvalsund kirke fikk låne tavlen i 1892, til én manns 
store fortvilelse.

ET UERSTATTELIG   
                  KURIOSUM

Under et dykk i arkivet fant jeg 
et brev skrevet av en mann ved 
navn Ole Valle i forbindelse med 
maling av Kvalsund kirke. 
Kvalsund kirke var snart klar 
for innvielse, men malingen 
innvendig måtte ferdiggjøres. 
Ole Valle var tegnelærer ved 
Hammerfest folkeskole og tilbød 
seg i et brev til prost Sivertsen, 
datert 10. april 1935, å utføre 
malejobb på prekestolen helt 
gratis mot at denne altertavlen 
ble gitt tilbake til Hammerfest 
kirke der den opprinnelig hørte 
hjemme. Dessuten sto det 
Hammerfest på den.
Han skriver at han under et besøk 
i Kvalsund fikk se at altertavlen 
ikke hadde noen ordentlig 

oppbevaringsplass 
og at den derfor 
var utsatt for å bli 
skadet. 
Videre skriver han; ‘’…tavlen er 
uerstattelig som et kuriosum fra 
gammel tid og man bør derfor vise 
tilbørlig kjønnsomhet’’. 
Olav Valle var meget interessert 
i å samle det som enda eksisterte 
av tidligere kirkeinventar fra 
Hammerfest, og hadde et ønske 
om å lage et lite museum i 
våpenhuset i Hammerfest kirke- 
den kirken som desverre brant 
ned bare ti år senere.

Om det var Ole Valles tilbud til 
prost Sivertsen som gjorde at 
tavlen kom tilbake til Hammerfest 

er for meg uvisst. Han fikk ikke 
malt prekestolen og tavlen ble 
heller ikke stilt ut i våpenhuset 
i Hammerfest kirke. Tavlen ble 
gitt tilbake til Hammerfest i 
1946 og plassert trygt og godt 
i interimkirken, det som idag 
er Hauen kapell. Senere ble 
den flyttet til vigselskapellet i  
nåværende kirke, hvor den i dag 
står i all sin prakt. 

Altertavlen har overlevd rivninger, 
branner, krig og tidens tann, og 
er som Valle sa; uerstattelig som 
kuriosum. Det kan vi alle være 
enige om.

Tekst/foto: Linda Rønning
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ASFALTBARN OG FJELLTOPPER
Tekst/foto: Vegard Loke Rønning

Det tok noen år før jeg forsto 
finnmarkingenes forhold til 
naturen. På Østlandet var naturen
for meg de skogplettene du fant 
mellom nedlagt industri og 
rundkjøringer. Her i nord er ikke
naturen et komma, men hele 
setningen. Den er en viktig faktor 
i menneskers liv, sommer som
vinter og i arbeid og fritid.
Finnmarksnaturen flytter inn i 
sjela, og selv om det tok noen år 
så trenger den inn i hjertet til selv 
asfaltbarn fra Oslofjorden.
Når jeg bruker naturen her i nord, 
så trekkes jeg alltid oppover, mot 
fjellene. Det å bestige et fjell har 
en åndelig kvalitet ved seg som 
går langt utover en alminnelig 
naturopplevelse.
Fjelltoppene er utemmet og 
majestetiske, hvor man har en 
uhindret utsikt over et landskap
som ikke har vært særlig forandret 
siden skapelsen. Etter Eden var 
det på fjellet at vår Herre

kom mennesket i møte. Enten det 
var Abraham, Moses eller Jesus 
Kristus så er det mot fjellene at 
Guds folk har løftet sine øyne 
(salme 121) .

Det siste fjellet jeg besteg var 
Stortinden i Kvalsund. Uerfaren 
og klønete som jeg var tok jeg
den tyngste veien opp, og snøen 
møtte meg halvveis til toppen. Jeg 

skal innrømme at det tidvis var 
både glatt og bratt på veien opp, 
men det var vel verdt strevet å 
komme til toppen, og skue ut over 
Kvalsunddalen og Vargsundet.

Når man står der, så er det 
ikke vanskelig å forstå hvorfor 
Mesteren fra Nazareth gikk opp
fjellet for å be.
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Det er syttitall i Hammerfest og jeg 
står der stivpyntet til tennene for å 
bruke et slikt uttrykk.  Jeg står der i 
en brun fløyelsaktig dress med vest 
og finskjorte til. Ett stjerneskudd i 
den ene hånden og ett spent uttrykk i 
øynene sammen med min far og min 
mellomste bror, hvor vi er linet opp 
til å fotograferes. 

Både jeg og broren min er klare for 
å dra på juletrefest på Folkets hus i 
byen. Eller Huset som det senere ble 
omtalt som. Det er romjul i 1973.

En stor greie den gang da, var å 
overvære julegateåpningen samt 
å gå og se i forretningenes ferdig 
pyntede utstillingsvindu som var så 
innbydende og godt pyntet, slik at 
jeg den dag i dag kan se hva som var 
noen av vinduene. 

Som barn var utstillingsvinduene 
til byens leketøysforretninger mest 
interessante.  Jeg mins at jeg dro 
i kåpa til mamma om å dra å se i 
vinduet til O. Nilsen og Engstad. I 
det jeg tenker dette ser jeg nesten at 

det faller et magisk snødryss over 
oss der vi står og ser lengselsfullt 
inn i vinduet og kanskje en tanke 
får lyd i det jeg uttrykker meg lavt. 
Den togbanen ønsker jeg meg til jul 
Mamma!  For de voksne var vinduene 
til G. Hagen samt Judiths parfymeri 
svært viktig å få med seg for de 
voksne før vi tok fatt på hjemveien. 

Kanskje med en helt ny følelse 
i hjertet enn før vi dro til byen. 
Den følelsen kun barn har så 
sterkt forhold til. Den følelsen 
som heter JULESTEMNING!

Jeg tenker stille her jeg sitter 
i dag nesten 50 år etterpå at 
forretningene la meget prestisje 
i å pynte utstillingsvinduene den 
gang. 

Høydepunktet på disse festene 
som årlig gjentok seg var når 
julenissen kom med en stor 
sekk på slep. Som var fylt med 

små poser med godteri.  Posene 
inneholdt som regel en mandarin 
og en godterieske med sukkertøy og 
andre småting i. Jeg husker også alle 
de andre barna og at det som regel 
var fylt til.trengselen av barn på disse 
festene. Hvordan påmeldingen var 
aner jeg ingenting om eller hvordan 
vi kom oss inn på disse festene hvert 
år.

Det var sikkert en sånn der voksen 
greie. Jeg husker leken av sisten og  
jentene som også var stivpyntet til 
fingerspissene. Jenter i kjoler i de 
vakreste gevanter der de sto med 
musefletter og et spent smil om 
munnen. 

Alt dette er borte for barn i dagens 
samfunn noget som jeg synes 
er trist. I romjulen var det alltid 
festtilstelninger for barn både på 
Folkets hus, frelsesarmeen samt på 
sykehuset. Jeg minnes at vi gikk rundt 
juletreet og sang julesanger. Dette er 
et kjært minne fra barndommen min. 
Dette var også i tiden de fleste gikk på 
søndagsskolen. Jeg har faktisk ennå 
søndagsskolekortet vi fikk stjerner i 
den dag i dag. 

Dette var i den tiden barna hadde 
søndagsklær. Hver søndag pyntet vi 
oss, om vi skulle i kirken eller ikke. 
Pyntet oss gjorde vi alle som en. Jeg 
ser for meg et bilde av oss tre brødre 
pyntet med dress samt frakk og hatt. 
Det var staselige tider, tenker jeg 
smilende har jeg sitter 30 til 40 år 
senere. 

Tenk på hva som er borte og 
viktigheten i det som forsvant. Det 
er mulig at en del av høfligheten og 
dannelsen ble tatt med i dragsuget 
da vi gradvis fornyet oss og gikk 
fremtiden i møte uten å tenke på å ta 
med oss en del av fortiden. 

Om du ikke lærer dannelse og 
høflighet vet du jo ikke hva dette er. 
(Knut K)

NB! Ha i minne at det ikke er 
barnas feil om de ikke sier takk for 
maten eller tar deg i hånden når dere 
møtes!

Disse ord er skrevet av en som 
kommer i fra fasttelefonens tid og er 
stolt av det. 

      

BARNDOMMENS 
    JULETRADISJONER

Jeg sitter her og ser på nogre fotografier fra en svunnen 
tid og kjenner jeg blir nostalgisk I blikket. Minner og 
tanker fra slutten av sekstitallet og tidlig sytti-tallet fanger 
meg og følelsen av barndommens julestemning innhenter 
meg her jeg sitter og får snøkrystaller i mine vindu.

Tekst/foto: Knut Karlsen
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Vi er nye. Vi er ikke som vi var 
før. Jeg lurer på hvor mange ganger 
jeg har tenkt OG sagt det i løpet av 
det siste året. 

Kommunen har slått seg sammen, 
og det har vi også. I min jobb som 
kirkeverge har jeg brukt 2018 og 
2019 til å forberede å slå sammen 
Kvalsund kirkelige fellesråd med 
Hammerfest kirkelige fellesråd. 
Den nye organisasjonen skulle 
være klar januar 2020. Og det 
meste var klart til januar. Alle 
nye avtaler var underskrevet, 
delegasjonsreglementet og 
gebyrregulativet var på plass, 
og tjenesteytingsavtalen med 
kommunen var vedtatt og i orden. 
Men så dukker det stadig opp små 
og store spørsmål knyttet til ny 
organisering. Skal alle gravsteder 
i den nye kommunen ha samme 
festeavgift? Hvordan skal feste 
ordnes når gravferdsmyndighet 
automatisk har reservert ledig feste 
ved siden av? Er det fellesrådet eller 
menighetsrådet som skal betale 
fotografering av konfirmanter? 
Det er noen viktige spørsmål som 
krever grundige svar. Og 2020 har 
vært preget av å skape nye rutiner 
for ny organisasjon. 2021 vil 

sannsynligvis også preges av dette.
 Vi har også vært preget av 

pandemien siden mars som alle 
andre. Våre kirker ble stengt ned, 
våre kontorer var stengt og våre 
aktiviteter var avlyst. Mange har 
reagert på at kirken skulle stenge 
ned. Skal ikke kirken være det siste 
stedet som stenger? Skal ikke kirken 
være kapteinen som forlater skuta 
sist? Vi har vært opptatt av at vi 
skal ivareta vårt samfunnsoppdrag 
under pandemien samtidig med 
at vi skal bidra til å begrense 
smittespredning. Det har vi gjort 
gjennom å ha smittevernrutiner 
som følger de anbefalingene som 
lokale og nasjonale myndigheter har 
gitt. Vi har gjennomført egne dåps- 
og konfirmasjonsgudstjenester. 
Under begravelsene har det vært 
begrensninger på hvor mange 
som kan møte i kirken. Men på 
gravplassene kan flere møtes. 
Noen begravelser har vært 
direktesendte. Vi har hatt kirken 
åpen for besøkende dagtid og etter 
avtale. Vi vil ha flere men kortere 
julegudstjenester slik at alle som vil 
kan besøke kirka julaften. Vi sender 
noen av gudstjenestene på digitale 
medier som Youtube og Facebook. 

Kirkevergens hilsen

I 2020 har vi rekordmange 
påmeldte til konfirmasjon. Vi 
planlegger for en god og trygg 
gjennomføring som skal avsluttes i 
mai 2021 med gode minner. Om 50 
år skal årets samles for å mimre om 
den spesielle situasjon landet var i 
den gang.  

I løpet av 2020 har det også 
skjedd mange positive ting. Vi har 
fått prosjektmidler til både diakon 
og kateket fra bispedømmet. Våre 
gravplasser er snart tilgjengelig 
som SOSI-gravkart. Den nye delen 
på Fjordadalen gravplass kan tas 
i bruk. Vi har fått ny hjemmeside 
med nye løsninger som gjør det 
enklere å melde opp barn til dåp, 
påmelding til arrangementer i kirka 
og informasjon om det som skjer 
i alle våre kirker. Og vi har startet 
opp et nytt trosopplæringstiltak 
for unge mennesker med 
utviklingshemming. Det gjenstår 
fortsatt mange utfordringer som må 
løses. Blant annet har vi fortsatt ikke 
funnet løsning for kirkestua som er 
stengt pga. manglende brannvern. 
Det håper vi å finne en løsning på i 
2021. 

 
Med det ønsker jeg alle en god jul 

og et godt nytt år.  

-Ellen Birgitta Johansen

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75
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Ønsker du å gi gave til 
menighetsbladet? 
Da kan du bruke 
kontonummer: 0535.40.02630 
bruke vedlagt giro som ligger i 
bladet, 
eller gi via vipps med kode: 
83587

Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

Takk for at du støtter 
menighetenes arbeid!

Gaver til 
menighetsbladet

Jakob Holmgren
Anne Frønning
Ingeborg og Olav Olsen
Martine T. Holm og Runar Enoksen
Svanhild og Birger Amundsen
Rigmor Brataas
Steinar Krokstad Hansen
Ann-Sylvi og Erling Jensen
Inger-Marie og Ole Sjursen
Reidun og Ingebert Johansen
Nils Aksel Danbolt Mjøs
Randi Alfredsdatter Johannessen
Synnøve Mortensen
Carin Bratuz
Unn Hustad Olsen
Karsten Teigen
Anne Kari Engedal
Jan Halvorsen
Odd-Wiggo Mauno og 
Ann-Mari Johnsen

Alf G. Kalvik og Berit Blomstrand
Unni R. Høydahl og Klaus Risto
Aina Holmgren
Ragnhild Bredal Hansen
Øystein Rydheim Thomassen
Karin Mauno Johansen
Ingrid Bøe Pedersen
Birgit og Kjell Valle
Janne Bartholdsen Hansen
Carita og Hans Erling Haugen
Grete Wold
Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Turid B. Hansen
Bodil K. Johansen
Astrid Hauboff
Ellen Birgitta Johansen
Gro Hege og Bjørn Egil Jakobsen
Grete Holmgren Kiil
Torgunn S. og Erling S. Johansen
Karin Andersen
Solveig Løkke Knudsen
Svanhild Paulsen
Eva Milch
Harry Johansen
Karen-Lise Undhjem
Gerd Annie Mauno
Turid Kurthi
Tone Elsbeth Pedersen
Odd Sigurd Løkke
Aili Holm
Inger Marie Albrigtsen
Martine T. Holm og Runar Enoksen
Fam. Erik Lemika
Gunn Ch. Vaseli
Margot Lyngvoll
Marianne Mathisen
Gerd Brenden Lund

Solbjørg Johansen
Reidun og Bengt Holmgren
Eirik Arne Eliassen
Leif Løkken
Dag og Gerd Mona Eriksen
Paula Brun Larsen
Elin Wennberg
Frank Ove Sahlberg
Bodil Moberg
Vivian Holmgren
Trond Alsèn
Ellen og Stein Høybjør
Olav Grasdal
Jenny Brovold
Randi Hjertø
Bente Lysjø og Ulf-Birger Wilhelmsen
Solbjørg og Oddvar Holmgren
Harold Olsen
Frank Negård
Anne Marie og Stein Larsson
Tove Røeggen Hansen
Ada og Bjørnar Hansen
Liv Aurheim Johnsen
Elbjørg Bjørgve

Totalt kr. 19951,-

Tusen hjertelig takk for gaver til 
Hammerfest 
menighetsblad!

Menighetene i Hammerfest 
ønsker å bidra til å gjøre 
hverdagen enklest mulig der vi 
kan, og vi kan derfor nå motta 
gaver med Vipps.
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lokkene som enkelte av lysene har. 
Spesielt skjæra har en forkjærlighet 
for metall som blinker og kan bære 
lokket med seg ut i naturen. 

Å tenne lys på graver er fint og 
viktig for oss. Og det anbefaler vi 
alle til å fortsette med. Spesielt i 
juletider vil et brennende lys på en 
kald gravplass skape varme og vise 
kjærlighet. Men vi anbefaler alle å 
skaffe en tung lykt lyset kan tennes i. 
Da vil lyset få brenne i fred og fuglene 
må lete andre plasser for å finne mat. 

-Ellen Birgitta Johansen

Det er ikke alltid vi 
skjønner alt som skjer 
rundt oss. Hvordan ting 
kan flytte på seg uten 
at noen har lagt merke 
til det. At dyr kan lære 

seg ting som virker uforståelig. Det 
gjelder for eksempel hvite gravlys 
som ligger på uforklarlige steder. 
Vi vet at flere har reagert på å finne 
knuste gravlys på steder hvor de ikke 
hører hjemme. Hvite plastlys som vi 
vanligvis ser i butikker og ved graver. 

Forklaringen på at de ligger 
slengt ute i naturen er enklere enn 
vi tror. Fugler har lært seg at det 

Fugler liker gravlys

På grunn av Covid-19 blir julen 
annerledes for oss alle, men vi 
i kirken strekker oss langt for 
at alle skal få mulighet til å gå i 
kirken på julaften. Derfor blir 
julegudstjenestene i Hammerfest, 
Rypefjord, Kvalsund og Kokelv litt 
kortere, men til gjengjeld mange fler.

For å få til dette er vi nødt til å ha 
et påmeldingssystem og mulighet 
for gruppepåmelding. På den måten 
slipper vi å avvise folk i døra når 
kirka er full. Vi får også oversikt 
over hvem som kommer fra samme 
husstand og kan sitte sammen. 

I skrivende stund har vi kun lov til 
å ha 50 deltakere i Hammerfest kirke, 

Påmelding til julegudstjenester

Kirken sletter over 100 000 tilhørige
Barn som ikke er døpt har blitt 

oppført som «tilhørige» i Den norske 
kirke hvis en av de foresatte er 
medlem. Dette har kirkeloven pålagt 
kirken å gjøre. Ved nyttår endres 
loven, og kirken sletter 117 000 
tilhørige barn fra medlemsregisteret.

Det har blitt sendt ut brev til de 100 
000 foresatte som er medlemmer i 
kirken og har barn under 15 år som 
ikke er døpt. I brevet oppfordres 
foresatte til å melde fra hvis de 
fortsatt ønsker informasjon om for 
eksempel konfirmasjonstilbudet 
og andre trosopplæringstilbud. 

ligger spiselige ting i stearinlysene. 
Produsenten av de billigste 
gravlyktene bruker nemlig svinefett 
i produksjonen. Fuglene har fra 
tidligere lært seg at de kan knuse ting 
av å slippe det fra flere meter over 
bakken. Det gjelder også gravlys som 
er lagd av plast. Kråker og skjærer 
henter gravlys fra graver, flyger til et 
sted hvor det er hardt underlag, f.eks. 
asfalt, og slipper lyset slik at plasten 
knuses. Alt for å komme til fettet som 
den vet ligger der. Vi vet ikke hvor 
sunt dette er for fuglene, men vi vet 
at plast ikke skal ligge i naturen å 
forsøple. Fuglene liker også de blanke 

Du kan benytte deg av kirkens 
trosopplæringstilbud uansett om 
barnet er medlem eller ikke er 
tilhørig lenger. Men hvis du ønsker 
informasjon likevel, kan du som er 
foresatt og medlem melde inn ønske 
om informasjon fra kirken. Da kan 
du få invitasjoner til trosopplæring 
for ditt barn, for eksempel 
utdeling av bok til 4-åringer eller 
konfirmasjonstid, selv om barnet ikke 
er medlem eller tilhørig.

Vi på kirkekontoret har fått flere 
henvendelser fra foreldre som har 

mottatt et slikt brev selv om barnet 
deres er døpt i Den norske kirke og 
dermed skulle vært oppført som 
Medlem.

Derfor oppfordrer vi foreldre til å 
kontakte oss, slik at vi kan rette på 
barnets medlemsstatus.

Det er dåpen som gir medlemskap 
i kirken. Døpte barn er medlemmer, 
og vil fortatt få invitasjon til 
konfirmasjon og andre aktiviteter for 
barn og unge. Tilhørige som vil bli 
medlemmer, kan la seg døpe i kirken.

og 30 i kirkene i Rypefjord, Kvalsund 
og Kokelv. 

Påmelding vil være mulig via 
vår hjemmeside fra midten av 
desember, og vil bli annonsert på vår 
hjemmeside, facebook og i avisen.

Her er en oversikt over alle 
gudstjenestene det er å velge mellom:

Hammerfest kirke 24. desember:
kl. 1100, for barn
kl. 1200, for barn
kl. 1300, for barn
kl. 1400
kl. 1500
kl. 1600

Rypefjord kirke 24. desember:
kl. 1500
kl. 1600

Kokelv kirke 24. desember:
kl. 1230
kl. 1330

Kvalsund kirke 24. desember:
kl. 1530
kl. 1630
 

Vi ber om at alle holder god 
avstand og ta vare på hverandre, 
slik at vi alle kan få en fin og trygg 
julefeiring.
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1. Hvilken tresort er den vanligste å 
benytte som juletre?

2. Hvilken martyr feires den 13. 
desember?

3. Hva kalles en gjerne tredimensjonal 
fremstilling av Jesu fødsel med figurer fra 
den hellige familie og andre figurer, ofte 
i en stall?

4. Hva heter julenissen på svensk?

5. Hva heter med et ord på fire bokstaver, 
”jul” på fransk?

6. Hvem skrev novellen ”Karens jul”, som 
ble publisert første gang i 1885?

7. Hva heter hesten i sangen      
«Bjelleklang»?

8. Hvem skrev diktet «Det lyser i stille 
grender», som siden ble tonesatt?

9: I hvilket evangelium møter vi de tre 
vise menn? 

10: I kirken er fiolett adventstidens farge, 
men hvilken farge er julen i kirken? 

Svarene finner du på side 19!

Tlf: 78 42 95 80 Tlf: 78 41 82 04
 www.marinor.no

kr. 725,-
GRAVSTELL

Bønn i julen
Jesus Kristus,
Vi takker deg for at du kom til jorden og vevet 
ditt liv inn i våre.
Vi takker for gleden og forventningen når vi 
feirer ditt komme til jorden.
Takk for at du viste oss kjærlighetens vei og har 
lovet å være med oss alle dager.

Vi ber deg:
Vær nær hos alle dem som er i nød, som er på 
flukt og som frykter for sine liv.
Jesus, du som kom til jorden som et sårbart 
barn, vi ber deg særlig for alle barn som 
opplever krig og utrygghet.
Gi mot og trygghet til alle dem som denne 
julen er ensomme og redde.

Hjelp oss til se hvordan vi kan skape glede og 
gi lys i mørket.

Gode Gud,
Vi legger frem for deg dem som har et særlig 
ansvar for freden i verden,
og ber om at du må åpne hjerter og sinn så de 
finner veier til fred og forsoning.
Fri oss fra motløshet og likegyldighet så vi ikke 
glemmer vår neste nød.
La alle kjenne seg omsluttet av din godhet og 
kjærlighet.

Amen.

Kilde. kirken.no
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SIDESIDE

VITSERVITSER
Ole var ikke 

verdens smarteste 
pilot. Han fløy inn mot 
Gardermoen og fikk 

melding fra kontrolltårnet: 
– Oppgi høyde og posisjon!

– Jeg er 178 centimeter 
høy og sitter helt fremst 

i flyet, svarte 
piloten.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjelder sikker-

hetsbeltet:
Første gang du blir tatt 
uten å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i 
bot. Andre gang får du 

2000 kroner i bot. 
Tredje gang blir 
sikkerhetsbeltet 

inndratt.

Finn stjerneveien!Finn stjerneveien!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke
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SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Finner du veien gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds egen sønn, ble født i en stall i Betlehem. 

Finn 5 feilFinn 5 feil
Engler fortalte gjeterne at Frelseren var født. Gjeterne 
løp inn til Betlehem for å se ham. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti

FargeleggFargelegg

Tegning: 
Claudia Chiaravalotti

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00
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PRESENTASJON AV VÅRE KONFIRMANTER 
I år er vi så heldige at vi 
har hele 80 konfirmanter i 
Hammerfest kirke. Det er 
stas!  

Konfirmantåret ble sparket i gang 
i begynnelsen av oktober med en 
pilgrimsvandring. Selv om ikke været 
var det beste, var det ingen sure miner 
(så vidt oss bekjent). 
Presentasjonshelga som skulle være i 
oktober ble dessverre avlyst. Likevel 
har vi hatt noen fine stunder sammen 
med konfirmantene. Vanligvis er det 
undervisning i grupper på 15, og på 
bildene ser dere noen glimt fra det. 

Konfirmantene er 80 forskjellige 
mennesker, og de vil være synlige i 
kirkelige handlinger i vår menighet. 
Noen har mye erfaring med kirka, 
mens andre har lite. Vi håper at dette 
året kan bli et år der de får nye positive 
erfaringer med kirka, og at de skal få 
bedre kjennskap til Jesus. Vi setter stor 
pris på forbønn for konfirmantene, og 
vil takke dere som allerede er med og 
ber.  

«Et rettferdig menneskes 
bønn er virksom og utretter 
mye.»  Jak . 5,  16b

Tekst: Torhild Tveiten
Foto: Jon Atle Birkeland
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Trosopplæring i 
Hammerfest menighet
«De bar også spedbarna til Jesus for at han 
skulle røre ved dem. Da disiplene så det, ville 
de vise dem
bort. Men Jesus kalte dem til seg og sa: «La de 
små barna komme til meg, og hindre dem ikke! 
For Guds rike tilhører slike som dem.» 
Luk 18, 15-16.

Påmelding til de forskjellige aktivitene kommer 
på vår hjemmeside og vil bli annonsert!
Ta gjerne kontakt med
menighetspedagog, Torhild Tveiten, for mer 
informasjon.
Tlf: 78 40 29 26
E-post: TT252@kirken.no.

Obs: Med tanke på covid-19 kan det bli 
forandringer i aktivitetskalenderen!

Knøttesang er for dem som har blitt for 
store til babysang. Barn mellom 1 og 4 år er 
velkommen i følge med en voksen. Vi møtes 
hver onsdag for å synge og leke. Etterpå spiser 
vi kveldsmat sammen, og får med oss en 
historie fra bibelen.

Babysang for de aller yngste 
hver torsdag formiddag, med 
oppstart i slutten av januar. 
Først har vi en sangstund 
sammen, ledet av Elena 
Fredriksen. Etterpå spiser vi 
lunsj sammen.

9.-10. januar er det 
Tårnagent-helg i 
Hammerfest kirke for 
de som går i 3. og 4. 
klasse. Tårnagentene skal 
undersøke kirka fra øverst 
til nederst, løse hemmelige 
oppdrag og bli kjent med 
hverandre.

Lys våken 6.-7. februar. 
10- og 11-åringer 
inviteres til overnatting 
i Hammerfest kirke.

PRESENTASJON AV VÅRE KONFIRMANTER 

Synne Kvamme
Hva liker du å gjøre på fritiden?
-Trene. Spiller både fotball og 
håndball.
Hvordan skal du feire jul i år?
-Hjemme med familien med 
julestrømpe, ribbe og julegaver.
Har du en julesang du liker?
-Mange! «Snowman» med Sia.

Emil Hustad Edvardsen
Hva liker du å gjøre på fritiden?
-Spille fotball, spille og se på 
Anime.
Hvordan skal du feire jul i år?
-Med familien, bestemor og 
bestefar.
Har du en julesang du liker?
-Kommer ikke på noen julesang..

Gustav Eriksen
Hva liker du å gjøre på fritiden?
-Sykler mye i fjellet. Sykler ofte 
opp til masta på Storfjellet. Liker 
også å skru på firehjulingen. 
Hvordan skal du feire jul i år?
-Hjemme sammen med bestemor 
og bestefar. Vi pleier å se på 
Sølvguttene og åpne julegaver.
Har du en julesang du liker?
-«All I Want For Christmas..”

Astrid Nilsen-Rønning 
Hva liker du å gjøre på fritiden?
-Gå på ski og spille håndball.
Hvordan skal du feire jul i år?
-Hjemme. Vi pleier å spise god 
mat, dra på gudstjeneste og åpne 
pakker.
Har du en julesang du liker?
-Det er mange! Jeg liker alle slags 
julesanger.

4 I KIRKA

Her får vi bli litt bedre kjent med noen av 
våre konfirmanter. 
Hvordan skal de feire jul i år?

Tekst/foto: Torhild Tveiten



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D18

 «Det har skjedd mitt barn»  
Fra fagdag om seksuelle overgrep.
Tekst: Karen Lorentzen, 
sykehusprest

I fortrolige samtaler med pasienter 
og pårørende på sykehuset hender 
det at jeg får høre fortellinger om 
seksuelle overgrep. Fortellingene 
handler om fortielse, fornektelse, 
om opplevelser som har vært båret 
alene helt inn i alderdommen. De 
handler om dyp smerte og skam, 
om store konsekvenser for livet og 
livskvaliteten. 

Selv om det har blitt mer åpenhet i 
offentligheten om seksuelle overgrep, 
er det fortsatt svært tabubelagt. 
Det angår oss som arbeider tett 
på mennesker i ulike livsfaser og 
livssituasjoner. Hvordan forstår jeg at 
noen jeg har med å gjøre, er utsatt for 
overgrep? Eller har vært det. Hvordan 
møter vi dem på det? Hvordan 
snakker vi generelt om det til for 
eksempel barn eller konfirmanter? 
Hva hvis noen betror seg om det? 
Hva med taushetsplikten? 

Det er behov for kunnskap. Dette 
gjør kirka noe med. I høst 
arrangerte Indre Finnmark 
prosti i samarbeid med 
Kirkelig Ressurssenter mot 
vold og seksuelle overgrep og 
Samisk kirkeråd en fagdag 
om temaet. Fagdagen var lagt 
til Karasjok og hadde tittelen 
«Det har skjedd mitt barn». 
De som deltok var fra ulike 
kirkelige stillinger, så det ble 
en fin tverrfaglig forsamling. 
Noen andre var også invitert, 
for eksempel jeg. Det var jeg 
glad for, det ble en veldig god 
fagdag. Deltagerne fikk høre 
om og snakke sammen om 
det vanskelige temaet. Her 
delte ansatte eksempler på 
problemstillinger de møter 
i arbeidshverdagen, det var 
foredrag av svært kompetente 
fagfolk, panelsamtale mellom 

fagfolk og representanter fra Kirkelig 
ressurssenter mot vold og seksuelle 
overgrep, og vi fikk tid til å reflektere 
i mindre grupper.

En av innlederne fortalte hvordan 
det er viktig å være obs på at 
mange bærer med seg lidelser som 
angst og depresjon i kjølvannet av 
overgrepserfaring. 

Fra kirka sin side risikerer vi å 
møte dem med misforstått krav om 
tilgivelse. Som kirkelig ansatte har vi 
en annen rolle enn det man har som 
behandler. 

Vi kan lytte til menneskers historier 
helt uavhengig av om de er klar til å 
be om hjelp eller ikke.

Møtet med utsatte og pårørende 
i samiske samfunn ble spesielt 
tatt opp. Er det annerledes enn i 
andre samfunn? Hva er eventuelt 
annerledes, og hvordan slår det 
ut? Det er lettere å snakke med en 
som man vet kjenner samfunnet 
man er en del av. I gruppearbeid 

fikk deltakerne snakket om hvilke 
kunnskaper om samisk språk, kultur 
og samfunn som kirkelig ansatte 
trenger.

Elisabeth Gerhardsen, psykolog 
i SANKS (Samisk nasjonal 
kompetansetjeneste – psykisk 
helsevern og rus), trakk fram 
utfordringer som den utsatte kan 
stå i når det gjelder å fortelle om 
overgrepet: Vil den andre forstå? 
Finnes det hjelp å få? Hva skjer med 
ulike relasjoner i familien, slekta, 
nærmiljøet? Vil jeg bli stigmatisert? 
Har jeg i det hele tatt ord for det som 
har skjedd?

Det var spennende å høre Lovisa 
Mienna Sjöberg fra Sámi allaskuvla/
Samisk høgskole som fortalte om 
hvordan gamle samiske myter og 
sagn kunne være til hjelp for å forstå 
og sette ord på vanskelige temaer som 
overgrep. 

For eksempel kan gamle 
stallofortellinger gjør oss 
oppmerksomme på antiidealer - 

hva som er ødeleggende 
for barna, for samfunnet. 
Stalloen er alt vi ikke vil være. 
Samtidig har vi alle en stállu i 
oss. Sjöberg Mienna tok opp 
at kirkens ansatte må være 
obs på kirkens tidligere rolle 
som autoritær institusjon. 

Jeg var fylt av mange tanker 
da jeg kjørte hjem på isete 
nullføre. Et spørsmål videre 
nå for oss som arbeider i 
kirka eller liknende stillinger 
er om det holder at vi i 
kirkelige stillinger tilegner oss 
bedre kunnskap, eller bør den 
lokale menigheten utvikle 
opplegg og strategier? 

Snakk gjerne med oss om 
du har tanker om det siste 
spørsmålet, eller om temaet i 
det hele tatt.Hustavle laget av Kristelig Ressurssenter
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Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9610 Rypefjord
T: 78 42 75 39 – M: 906 76 853 - 

24t vakttelefon: 78 42 75 20

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311

Jesus sier: Meg er gitt all makt 
i himmelen og på jord. Gå 
derfor ut og gjør alle folkeslag 
til mine disipler i det dere døper 
til Faderen og sønnen og Den 
hellige ånds navn. Og lære dem 
å holde alt det jeg har befalt 
dere. Og se, jeg er med dere alle 
dager inntil verdens ende. 

Dette gjelder alle folkeslag, 
også barna. På foreldrenes tro 
og ansvar blir de ført til dåpen, 
uten at de visste det selv, og 
med dåpen blir de Jesu disipler. 
Martin Luther etterfølger Jesu 
befaling med å døpe dem 
og lære dem i den kristne 
forsakelse og tro. Og ved deres 
konfirmasjon stadfester de selv 
sitt dåpsløfte. 

Abraham fikk også et 
paktstegn fra Gud om at alle 
guttebarn skulle omskjæres 
når de var åtte dager gamle. 

Disse barna ble også ført til 
omskjærelsen på foreldrenes tro 
og ansvar, uten at de visste det 
selv.  

Det finnes mange menigheter 
som ikke døper barna sine. De 
mener at barna kan ikke selv 
tro, og derfor kan de heller 
ikke bli døpt. I stedet for dåp 
så velsigner de dem. De er 
også avhengige av foreldrenes 
tro, som alle de andre barna. 
Disse menigheter holder seg 
til tros-dåpen, hvor de selv 
bekjenner troen og lar seg 
døpe. Slik det står skrevet: Den 
som tror og blir døpt, skal bli 
frelst. Men dette må skje etter 
misjonsbefalingen, når disiplene 
drar ut i den vantroende verden 
med evangeliet om frelse til 
mennesker som ikke er frelst og 
heller ikke døpt. Og når de da 
tar imot frelse og lar seg døpe. 
Da blir de lagt til menigheten 

med hele sin familie og sine 
etterkommere med dåp og 
velsignelse for store og små. 
Dette er Jesu befaling til alle 
folkeslag, døp dem og lær 
dem. Dette er foreldrenes og 
menighetens ansvar. Slik tror jeg 
Jesus mener hans menighet skal 
være. Hvordan Gud arbeider 
utenfor sin menighet. Det vet 
bare Gud selv. 

Det er mange mennesker som 
blir i sin troslære, men mange 
forlater den. Men dåpsløftet står 
fast. Og om de så vender om og 
vil tilbake til Gud, så trenger de 
ikke gjendåp. Dåpsløftet står fast 
hos Gud. Det de da trenger til 
er tilgivelse og nåde av Herren 
Jesus Kristus. Så kommer de 
tilbake der de begynte, hos Gud. 

-Olav Olsen

MISJONSBEFALINGEN 
Matteus 28 kap. Versene 16–20

1: Gran
2: St. Lucia 
3: Julekrybbe
4: Jultomten 

5: Noël
6: Amalie Skram
7: Blakken
8: Jakob Sande

9: Matteusevangeliet 
10: Hvit 

Svar på quiz-spøsmål:
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Konfirmanter i 
Kvalsund sogn 2020

SØNDAG 13. SEPTEMBER KL. 11.00
Første rekke fra v.: Christoffer Larsen Kristoffersen, Sandra Maria Fredriksen

Bakerst fra v.: Thomas Nilsen, sogneprest Vegard Loke Rønning

SØNDAG 13. SEPTEMBER KL. 13.30
Første rekke fra v.: Iselin Altmann Sivertsen, Sandra Bjørnå-Sakshaug

Bakerst fra v.: Chris-Stian Holmgren, sogneprest Vegard Loke Rønning

Foto: Linda Rønning
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Tlf. 78 42 17 00

Nissen Hammerfest Senter
Tlf. 78409700

Vi utfører:
• Montering og sikring av gravminne.

• Oppussing og oppretting av gravminne. 
  (alle farger også gull)

• Alt innen gravstell og salg av pynt til graven.

HAMMERFEST - KVALSUND - KOKELV

Kontakt oss:
tlf: 48383023 (Lasse) 95404503 (Marius) 

eller e-post: 

post@dozr.no

Høsttilbud oppussing gravminne fra kr 3500.

dato gudstjeneste   klokken  sted  
 
24/12  Julaften   12.30  Kokelv  
24/12  Julaften    13.30  Kokelv  
24/12  Julaften    15.30  Kvalsund 
24/12  Julaften    16.30  Kvalsund 
25/12  1. juledag    12.00  Kvalsund 
10/01  2. s. i åpenbaringstiden  11.00  Kokelv  
10/01 2. s. i åpenbaringstiden  17.00  Kvalsund  
24/01 4. s. i åpenbaringstiden 11.00  Kvalsund 
07/02 Kristi forklarelsesdag  11.00  Kvalsund
07/02 Kristi forklarelsesdag   17.00  Kokelv  
21/02 1. s. i fastetiden   11.00  Kvalsund
14/03 4. s. i fastetiden   11.00  Kokelv 
14/03 4. s. i fastetiden   17.00  Kvalsund 
28/03 Palmesøndag    11.00  Kvalsund 
01/04 Skjærtorsdag    17.00  Kokelv  
02/04 Langfredag    11.00  Kvalsund 
04/04 Påskedag    11.00  Kvalsund

Følg med i Finnmark Dagblad torsdager eller på vår 
hjemmeside kirken.hammerfest.no for endringer i 

gudstjenestelisten.

Gudstjenester i Kvalsund og 
Kokelv sokn i perioden 

24. desember 2020 til 4. april 2021

’’Det er jul’’
(Tekst: Eivind Skeie, 

Melodi: Sigvald Tveit)

For et øyeblikks tid er det stille og fred 
på den fredløse jord.

For et døgn eller to må de tie alle trusler 
i bomber og ord.

Et sekund eller to kan du glemme at 
kanskje må jorden forgå.

Det er jul, du har tid til å lengte, til å 
høre ditt hjerte slå.

For et øyeblikks tid kan vi leve og leke 
som søster og bror.

For et døgn eller to kan vi samles rundt 
et hjemlig og veldekket bord.

Et sekund eller to kan vi glemme at 
kanskje jorden må forgå.

Det er jul, du har tid til å drømme og 
høre ditt hjerte slå.

For et øyeblikks tid kan du kjenne 
en fred i ditt fredløse sinn.

Men du har ikke lov til å glemme alle 
inntrykk som presser seg inn.

Et sekund eller to kan det vare før 
jorden går under i brann.

Ditt urolige hjerte skal banke for fred 
mellom alle land.

For et øyeblikks tid skal du knele for 
fred på den fredløse jord.

Dine døgn skal du vie til kampen mot
 bomber og krig og mord.

Det er menneskets framtid det gjelder!
Til sist vil du kanskje forstå, i en stall, i 

en fattig vugge
du hører guds hjerte slå.
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Av: Anette Torjusen 
Foto: João Sousa  

Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter 
utenfor teltet til familien i den lille 
landsbyen Mekseh i Bekaadalen 
i Libanon. Rett bak rager fjellene 
til hjemlandet Syria, en daglig 
påminnelse om livet som var. Landet 
hun måtte flykte fra for åtte år siden. 
  
-Livet er veldig vanskelig for oss og vi 
bekymrer oss mye for barna våre, sier 
hun stille.  
 
Tre fødsler i flyktningleiren  
 
Før de flyktet til værutsatte Bekaa, 
med iskalde vintre med mye snø, 
bodde hun i Um El Jurayn ikke langt 
fra Aleppo i Syria. Krigen gjorde 
det farlig å bo der, så farlig at hun 
til slutt måtte flykte sammen med 
ektemannen Mohammed Hassan 
Ibrahim og svigermoren Serie i 2012. 
Nå deler de skjebne med 70.000 andre 
syriske flyktninger i dalen.   
 
Familien på tre har blitt til seks. 
Tre barn er født i flyktningleiren. 
Eldstemann Yousef ble født for fem år 
siden, deretter kom lillebror Aus, som 
er tre år, og til slutt veslejenta Talia på 
ett år.  
 
Alle barna våre har vokst opp her, 
forteller Mohammed. Noe som fyller 
både han og Weedad med stor sorg.  

-Dagene deres går med til lek, fotball 
og spill. Bortsett fra det så er det ikke 
så mye for dem å gjøre her. Ikke har 
de skole her heller, jeg er redd barna 
våre må vokse opp som analfabeter.  
 

Vinteren er lang og kald i dalen.  
 
-Kulda og store snømasser skaper 
problemer for oss. Vi har ikke råd 
til å dekke til teltet med isolerende 
beskyttelse, for det er så dyrt. Derfor 
blir det veldig kaldt for oss, forteller 
Mohammed.  
 
For å holde seg varme, bor de på ett 
rom.  
 
-Der varmer vi opp, men i år er 
brensel en mangelvare her i dalen. 
Prisene på brensel øker, så det er 
vanskelig å fyre, forklarer han.  
 
Fra Kirkens Nødhjelp har de 
fått tilgang til rent vann og 
hygienepakker.  
 
-Vi har rent vann her i teltet i tillegg 
til at vi får hygienepakker. Vi har også 
fått mye informasjon om hvordan vi 
kan ta vare på oss selv for å unngå 
sykdom, sier Weedad. 
 
De hadde fått både vann og 
hygieneartikler før covid-19, noe hun 
er veldig glad for.  
-Det har vært så viktig for oss at vi 
har hatt tilgang til vann og såpe. Det 

bruker vi jo hele tiden, sier hun.  
Behovene er store for rent vann og 
hygieneartikler, samtidig som mange 
trenger varme tepper som Kirkens 
Nødhjelp deler ut i Libanon. 

Du kan være med å hjelpe familier 
i nød og gi dem trygghet til jul. I 
Libanon kjemper folk mot covid-19 
i tillegg til sult, kulde og fattigdom. 
Eksplosjonen i Beirut har gjort 
flere tusen hjemløse og ødelagt 
mange liv. Sammen kan vi gjøre en 
forskjell. Vi sørger for rent vann 
og hygienepakker til mennesker 
på flukt, og hjelper dem som er 
rammet av eksplosjonen med varm 
mat og husly.  Samtidig jobber vi på 
spreng for å forhindre spredning av 
covid-19.

Mamma Weedad Ahmad Al-Khalaf  er bekymret for fremtiden til datteren Talia 
på ett år. Det er ingenting for dem å gjøre i flyktningleiren i Bekaadalen, og de har 
hele livet på vent. 

GRUER SEG TIL ISKALD VINTER 
For å holde på varmen, bor 
småbarnsfamilien i et lite rom i 
teltet. Det var ikke fremtiden de så 
for seg da de flyktet fra Syria for åtte 
år siden.  

Tekst: Anette Torjusen 
Foto: João Sousa 

Slik gir du årets viktigste 
julegave:

Vipps et valgfritt beløp til 2426.
-Send GAVE på sms til 2426 og gi 

250 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
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20.12.20 4. søndag i advent  Hammerfest  Gudstjeneste m/Tro og Lys  12.00
23.12.20 Onsdag   Akkarfjord Julegudstjeneste   14.00
24.12.20 Julaften   Hammerfest Julaftengudstjeneste for barn  11.00
24.12.20 Julaften   Hammerfest Julaftengudstjeneste for barn  12.00
24.12.20 Julaften   Hammerfest Julaftengudstjeneste for barn  13.00
24.12.20 Julaften   Hammerfest Julaftengudstjeneste   14.00
24.12.20 Julaften   Hammerfest Julaftengudstjeneste   15.00
24.12.20 Julaften   Hammerfest Julaftengudstjeneste   16.00
24.12.20 Julaften   Rypefjord Julaftengudstjeneste   15.00
24.12.20 Julaften   Rypefjord Julaftengudstjeneste   16.00
25.12.20 1. juledag   Hammerfest Høymesse    12.00
26.12.20 2. juledag   Hønseby Gudstjeneste    12.00
27.12.20 Romjulssøndag  Hammerfest Gudstjeneste    12.00
27.12.20 Romjulssøndag  Rypefjord Dåpsgudstjeneste    15.00
01.01.21 Nyttårsdag   Hammerfest Høymesse    12.00
03.01.21 Kristi åpenbaringsdag  Hammerfest Gudstjeneste    12.00
10.01.21 2. søndag i åpenbaringstiden Hammerfest Barnas gudstjenesteTårnagenter 12.00
17.01.21 3. søndag i åpenbaringstiden Hammerfest Gudstjeneste    12.00
24.01.21 4. søndag i åpenbaringstiden Hammerfest Gudstjeneste    12.00
31.01.21 Såmannssøndag  Hammerfest Gudstjeneste    12.00
31.01.21 Såmannssøndag  Rypefjord Dåpsgudstjeneste   15.00
Uke 5  Bønneuke for kristen enhet. Bønn i kirker i Hammerfest gjennom uken.             
07.02.21 Kristi forklarelsesdag  Hammerfest Barnas gudstjeneste,             
        markering av samefolkets dag.  12.00
14.02.21 Fastelavnssøndag  Hammerfest Barnas gudstjeneste    12.00
17.02.21 Askeonsdag   Hammerfest Gudstjeneste, skriftemål- nattverd,  
        askekors    19.00
21.02.21 1. søndag i fastetiden  Hammerfest Gudstjeneste    12.00
28.02.21 2. søndag i fastetiden  Hammerfest Gudstjeneste    12.00
28.02.21 2. søndag i fastetiden  Rypefjord Dåpsgudstjeneste   15.00
07.03.21 3. søndag i fastetiden  Hammerfest Gudstjeneste    12.00
14.03.21 4. søndag i fastetiden  Hammerfest Gudstjeneste    12.00
21.03.21 Maria budskapsdag  Hammerfest Tro og lys - gudstjeneste  12.00
28.03.21 Palmesøndag   Hammerfest Gudstjeneste    12.00
28.03.21 Palmesøndag   Rypefjord Dåpsgudstjeneste   15.00

Gudstjenester i Hammerfest sokn i 
perioden 20. desember 2020 til 28. mars 2021

Det er normalt nattverd i alle gudstjenester i Hammerfest kirke. Det kan komme 
endringer i gudstjenestelisten. Se annonse i Finnmark Dagblad hver torsdag, eller gå 

inn på vår hjemmeside www.kirken.hammerfest.no



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Det skjedde i de dager 
at det gikk ut befaling 

fra keiser Augustus om at 
hele verden skulle innskrives 
i manntall. Denne første 
innskrivning ble holdt mens 
Kvirinius var landshøvding i 
Syria. Og alle drog av sted for å 
la seg innskrive, hver til sin by. 
Josef drog da fra byen Nasaret i 
Galilea opp til Judea, til Davids 
by Betlehem, siden han var av 
Davids hus og ætt, for å la seg 
innskrive sammen med Maria, 
sin trolovede, som ventet barn. 
Og mens de var der, kom tiden 
da hun skulle føde, og hun 
fødte sin sønn, den førstefødte, 
svøpte ham og la ham i en 
krybbe. For det var ikke plass 
til dem i herberget.

Det var noen gjetere der i 
nærheten som var ute og holdt 
nattevakt over sauene sine. Med et 
stod en Herrens engel foran dem, 
og Herrens herlighet lyste om 
dem. De ble meget forferdet. Men 
engelen sa til dem: "Frykt ikke! Jeg 
kommer til dere med bud om en 
stor glede, en glede for hele folket: 
I dag er det født dere en frelser i 
Davids by; han er Kristus, Herren. 
Og dette skal dere ha til tegn: Dere 
skal finne et barn som er svøpt og 
ligger i en krybbe." Med ett var 
engelen omgitt av en himmelsk 
hærskare, som lovpriste Gud og 
sang:

"Ære være Gud i det høyeste og 
fred på jorden blant mennesker 
som har Guds velbehag."

Da englene hadde forlatt dem 
og vendt tilbake til himmelen, 
sa gjeterne til hverandre: "La 
oss gå inn til Betlehem for å se 
dette som har hendt, og som 
Herren har kunngjort oss." Og 
de skyndte seg av sted og fant 
Maria og Josef og det lille barnet 
som lå i krybben. Da de fikk se 
ham, fortalte de alt som var blitt 
sagt dem om dette barnet. Alle 
som hørte på, undret seg over 
det gjeterne fortalte. Men Maria 
gjemte alt dette i sitt hjerte og 
grunnet på det. Gjeterne drog 
tilbake, mens de priste og lovet 
Gud for det de hadde hørt og 
sett; alt var slik som det var blitt 
sagt dem.
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